Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Екатеринбургская школа-интернат «Эверест», реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

ПРИКАЗ

   03.11.2021                                                     № 157 –у

О переходе ГБОУ СО «Екатеринбургская школа-интернат «Эверест» на

дистанционный режим функционирования

      В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 03.11.2021 № 1030-Д «О мероприятиях по

переходу образовательных организаций Свердловской области на

дистанционный режим функционирования», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся и работников ГБОУ СО

«Екатеринбургская школа-интернат «Эверест»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. В послеканикулярный период с 8 по 13 ноября 2021 года включительно:

        1.1.осуществить реализацию адаптированных основных

общеобразовательных программ для обучающихся 5-12-х классов с

применением дистанционных технологий и электронного обучения,

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических

работников опосредованно (на расстоянии);

        1.2.осуществить реализацию адаптированных основных

общеобразовательных программ для обучающихся 1(подготовительных) - 4-х

классов в соответствии с утвержденным учебным календарным графиком в

обычном режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер.

        2. С целью прохождения адаптированных основных общеобразовательных

программ в полном объеме:

        2.1.организовать ведение уроков в режиме видеоконференцсвязи с

использованием платформы Skype, установить время проведения урока 30

минут;

  2.2. активизировать индивидуальную работу по предметам с

обучающимися 5-12-х классов, используя дистанционные образовательные

технологии (официальный сайт школы www.31everest.uralschool.ru,

электронную почту everest.distant@yandex.ru и электронный журнал).

        3. Утвердить режим работы ГБОУ СО «Екатеринбургская школа-интернат

«Эверест» с 8 по 13 ноября 2021 года (прилагается).

4. Учителям-предметникам 5а, 5б, 5г, 5в, 6а, 6б, 6в, 6г, 7а, 8а, 9а, 8-9б, 9в,

10, 11,12 классов:

4.1.  ежедневно до 15.00 размещать электронные файлы (документы,

презентации, ссылки) с объяснением нового материала и домашние задания в

электронном журнале в соответствии с расписанием;

http://yandex.ru/clck/jsredir?bu=9cs436&from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=2202.dCbp6dSovlkQ5Gx2ya7fzllJUetzyWqgehbk1JcGl_W6WTNWA8GN6UCUn4htP_mHN-lfHhuVEynLXYmZoOcOpGBdrYlAiq3VsQEfCjb3RoJ5YNCecceuKGdhooo7lb5NmczTxteFjAwQ_Rn1ZRFH2GRsbXpzbm1mdGxuaHdkY2o.a49056629d91cdb6b2ab5784a0019b7113ae1f0e&uuid=&state=jLT9ScZ_wbo,&&cst=AiuY0DBWFJ4BWM_uhLTTxFUAX0CmgMT5rPCVb0-j-3cf8zZsSRTMvDMAS8JxtOcjB09w1HdBVnAl7occsE02izAPRmtaID4uYHOzTj6Aeo4DakbvNJ7zlIyDJbV8tlHNMxPLTbr0thtMortPrLYLtnL70-rp21Hszi66fmM1A9N1pQ_AwgqEo_g1dSRg62jHVbem35bI6598tSfAFP7MVi7dMxmfcbptZVAoJ-1xVk1TY9DNUakYqD52x82F85KLB0M1Pw0RknjkLVxI3dk3AXwTE7XUgOi3JVVXqJV1Vq8yBkKc6Jmgr3-9H6Pj7G5PFNTt3RsNf8hofPEOo1ppvG_Ky0r_iFkdBgPme3EwlmG5bn_w_XEEFCPYMwZgezAFf0JhFmo599AMDGzY1CseuGIxp1PRrM7ZL65YzeXboJ-g7pyFx-CHa5_WemtTU98EORyXJM2hUj18XRcpFeoP_8AcQK5H2vcaGY2iUguCKPYkEU1WKYqRtrXKturtz3jfO5ZqNs2r_yDRUB9shV1mDa3F1IMdOQFbmw-wJtjz3nyZu2GVXS3dcgbfD7jWqDIZmWNW5lSoqgEhV1RDMPXBEmGlY7xI9BoMdrUSmAGueo4baibIllu18L6thf-cxYqGq8ZfXZBGGzOkF0zlIVArHLS8b1CJabUQyHtsM0aBt6iKLUQ77RgBakoMUzgsFXuiNyFjpKcwSQa9OJdMdnQYUb-EADmwLqx5_BAKN7HS2tDmKxYlnjLOJdCbWprM8M1s2tI_EnddUufXhkFZj3gKA_NHJ4QblfIvZLQmMxgkUON1nQtRj44nYcNse33OEvg_Sq_FnQEyW5ni044_XK8ZGbVZ5kEYTPz2VQ0F44Q05i4_YN5aN2mo0sCABzXF5EoLzSwBjWpThJMvssYZYpjMhjKLqdiS3YFbjiWRkp7wICN_JT00xCVOlMIRKugX3ay-yc1Vt9rgVy7Oi09IuvTERxp2vO7VGITXsPFrfq5P3lOeJyPyXo5w9IUIVVXhSePRG8B2woiD2fhn5u3j8k0I2ZcdEX5ld3lAgiTi3w8wXa-jjP3e-603SY4Qkwahkws-AEBL0FhVXTdWgJGCbfrnULOSoufgbQthj8A3jXQaV2PLKCuSFgIDQsiGxYpYr4SQYOAKBzxcWZs,&data=UlNrNmk5WktYejY4cHFySjRXSWhXUExWajNaRVkycEJvTHJ4Uzg0N0VfVlBoMnp6Z0dUMTM5VjJLX0NReTdJWVk4alNkdHlJNHIyUHVHdGlpbFpqWWhaNTJEZ1FkUUtVWXc5WFRXemFtb0Nkc21GdXhVdThsdyws&sign=35b322cd90cce7692a148b5d4708c033&keyno=0&b64e=2&ref=orjY4mGPRjk5boDnW0uvlrrd71vZw9kpWMUb8_5CDxMYZCiPOlfoLLIjUgh0XFUSF8bzo2CzUGtyB-X3mVDl4WtW7UxjGkVXheYXu-lXg6Lxpxpq6a8YF4M_OrH1vD2TdhE8ol2zMsmNtTSLo1BTJOY5qnnEFLWoAL8fvUHYAbLSfyq5o6y3XXvmY41GfWRfoJOdaH03aFlIBEpAYnHbcbbVe7CXygKLmBGAHg3F1kPfSq1c6jmjDCnVU2WoGuahp621WIur8jp5jjFWu7lnRF7lfp2mWZEUBjtYxBaDb8WP4Oo8sn_Y6BW-jLI0xijZi
mailto:everest.distant@yandex.ru

4.2.  внести корректировку в рабочие программы в части (лекция, онлайн

консультация) технических форм обучения;

4.3. использовать электронный журнал и(или) единую электронную почту

образовательного учреждения everest.distant@yandex.ru с целью

взаимодействия с обучающимися и их родителями (законными

представителями) по осуществлению текущего   контроля обучения;

4.4. выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых

или аудио рецензий, устных онлайн консультаций;

4.5.   при заполнении электронного классного журнала в графе «Что

пройдено на уроке» педагогам записывать темы учебного занятия в

соответствии с календарно-тематическим планированием рабочей программы;

4.6. тему практической, лабораторной и другой работы, требующей

проведения непосредственно на учебных занятиях, записывать в электронный

классный журнал в соответствии с календарно-тематическим планированием

рабочей программы с отметкой «перенесено на … (с указанием даты

проведения занятия);

4.7. отметку обучающимся за работу, выполненную в период организации

дистанционного обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую теме

учебного занятия.

 5. Взаимодействовать с родителями (законными представителями)

обучающихся классов, указанных в п. 4, посредством различных средств связи

и использовать различные формы дистанционной работы исходя из

индивидуальных особенностей обучающихся.

6. Заместителю директора по УВР Ворончихиной И.Л.:
        6.1. осуществлять ежедневный мониторинг хода образовательного

процесса с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, в том числе контроль посещаемости занятий;

6.2. осуществить контроль за корректировкой рабочих программ

педагогическими работниками;

6.3.   осуществлять сбор оперативных сведений о режиме трудового дня

педагогических работников, участвующих в реализации образовательной

программы с применением дистанционных образовательных технологий.

 7. Классным руководителям 5а, 5б, 5г, 5в, 6а, 6б, 6в, 6г, 7а, 8а, 9а, 8-9б, 9в,

10, 11,12 классов довести данный приказ до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей), уведомить о переходе на дистанционный

режим функционирования школы.

8. Заместителю директора по ВР Войлоковой В.Г.:

8.1.  в целях оповещения всех участников образовательного процесса о

системе работы школы в период с 8 по 13 ноября 2021 года разметить данный

приказ на школьном сайте;

8.2. в целях обеспечения консультирования обучающихся и их родителей

(законных представителей) разместить на главной странице официального

сайта школы телефоны «горячей линии».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Е.А. Сальникова

mailto:everest.distant@yandex.ru

                                                                            Приложение к приказу

                                                                                         ГБОУ СО «Екатеринбургская

                                                                                       школа – интернат «Эверест»

                                                                              от 03.11.2021г. № 157-у

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАНЯТИЙ

на период дистанционного режима функционирования

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа-интернат «Эверест»

с 8 ноября по 13 ноября 2021 года

1 урок -  09.00 – 09.30

2 урок -  09.40 – 10.10

3 урок -  10.20 – 10.50

4 урок -  11.10 – 11.40

5 урок -  11.50 – 12.20

6 урок -  12.30 – 13.00

7 урок -  13.10 – 13.40